UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Bonae, Eminentissimi S. R. E. Titulo S. Bernardi  
Ad Thermas Cardinalis Presbyteri Opera Quotquot  
hactenùs separatim edita fuerê Omnia**

**Bona, Giovanni**

**Antverpiae, 1677**

VI. De Rebus Lyturgicis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10805**

R E R U M  
LITURGICARUM  
LIBRIDUO.

JESU CHRISTO FILIO DEI,

*Summo & aeterno Sacerdoti,*

*Joannes ejus miseratione S. R. E. Presbyter Cardinalis.*

*Reclavit cor meum verbum bonum : Dico Tibi & consecro opera mea Pontifex sempiternae, qui discessurus de hoc mundo ad Patrem, factus Sacerdos tuæ victimæ, & victima Tui Sacerdotii, Corporis & Sanguinis Tui admirabile sacrificium instituisi. Offero, inquam, Tibi quod Tuum est; neque enim dare Tibi aliquid possum, quod Tuum non sit: neque Tu acciperes, si quid dare vellem, quod à Te non accepissem. Idèd Te adoro, & gratias ago misericordiae Tuæ, quia omnia bona mea Tua sunt; nihilque meum est, nisi peccatum & infirmitas & ignorantia, prævaricatoris Adæ miseranda hæreditas, jugumque gravissimum humane captivitatis, à quo solvi numquam potero, nisi Tu à servitute me liberares, discussa caligine & depulsa ægritudine, manu Tua omnipotenti. Tu dixisti, Fiat lux, & facta est lux: cujus fulgore illustratus, has Rerum Liturgicarum Disquisitiones aggressus sum, præscos Ecclesiæ Ritus perlustrans, quantum Tu posse dedisti, de cujus plenitudine omnes accipiunt. Intravi ubi aperuisti, asserendo & defendendo quæ certa sunt, incerta verò & occulta sollicitè inquirendo, donec Tu, qui hominem doces scientiam, latentem veritatem servis Tuis manifestes. Tuum nunc est, hunc qualemcumque laborem benigno favore prosequi, ut Fideles Tui, ad quorum manus pervenerit, tantum mysterium impensius colant, & profectu accrescente frequentent: reliqui verò, qui sectis adhæserunt, auspice Te, reducantur in viam, à qua infeliciter aberrarunt. Hoc votum meum est in Te & per Te, Jesu Christe Redemptor mundi, qui omnium desideriorum meorum scopus & meta es, & merces mea magna nimis.*

Sf 2

LECTO.

## LECTORI.

*Qua occasione, quove consilio scriptus hic liber.  
Ejus argumentum & difficultas.*

Aucis me præfari oportet, & tibi, benigne Lector, suscepti operis rationem reddere. Edideram Romæ ante aliquot annos Tractatum de Divina Psalmodia, ejusque causis, mysteriis, & disciplina; deque variis ritibus omnium Ecclesiarum in psallendis divinis officiis. Vidit eum aliquando & pereurrere dignatus est Sfortia Pallavicinus Cardinalis amplissimus, de litteris & de Ecclesia optimè meritis, & ut erat mihi arctissima junctus amicitia ab eo tempore, quo in domo sancti Andreae Societatis Jesu historiam Concilii Tridentini toti orbi notissimam scribebat, protinus urgere me atque compellere cohortatione, imperio, ac quotidiano penè convitio cœpit, ut de augustissimo nostræ Religionis Sacrificio simile opus adornarem, amicè testatus, me in hoc genere aliquid posse. Ego verò tametsi hominem tantæ dignitatis summa veneratione prosequer, multoque difficilius existimarem, id negare quod præcipiebat, quàm efficere; conscius tamen imbecillitatis meæ diu reluctatus sum. Ponderis enim gravissimum, & vix tractabile perhorrescebam, nec audebam opus aggredi longum, perplexum, ac plurimi otii, quo maximè indigebam. Cumque hoc sæculum eruditissimum sit, nimis audaciæ ac temeritatis notam incurrere verebar, si quidpiam in publicum proferrem, quod non esset elaboratum & omni ex parte perfectum. Terrore denique fuerunt inextricabiles difficultates in singulis ritibus divinæ Liturgiæ explicandis, ac è rudibus antiquitatis in lucem proferendis, qui cum profundis tenebris sepulti sint, quædam dumtaxat tenuissima vestigia apud præscos scriptores reliquerunt. In his autem angustiis constitutum urgebat quotidie Pallavicinus, adhibitis etiam amicorum auxiliariis copiis, & eorum interposita auctoritate, quorum præceptis refragari nefas erat; donec tandem timorem abjicere, onusque suscipere fatius duxi, quàm deesse obedientiæ, quæ perfecta tunc esse censetur, cum nihil videt, nihil dijudicat.